
Obecné klávesové zkratky 
• CTRL+C  • kopírovat 

• CTRL+X  • vyjmout 

• CTRL+V  • vložit 

• CTRL+Z  • zpět 

• DELETE  • odstranit  

• SHIFT+DELETE  • trvale odstranit vybrané 
položky, bez umístění do Koše  

• CTRL při přetažení 
položky  

• zkopírovat vybranou položku  

• CTRL+SHIFT při 
přetažení položky  

• vytvořit zástupce vybrané 
položky 

• F2  • přejmenovat vybranou položku 

• CTRL+ŠIPKA 
DOPRAVA  

• přesunout kurzor na začátek 
následujícího slova  

• CTRL+ŠIPKA DOLEVA  • přesunout kurzor na začátek 
předchozího slova 

• CTRL+ŠIPKA DOLŮ  • přesunout kurzor na začátek 
následujícího odstavce 

• CTRL+ŠIPKA NAHORU  • přesunout kurzor na začátek 
předchozího odstavce 

• CTRL+SHIFT a 
libovolná klávesa se šipkou  

• zvýraznit blok textu 

• SHIFT a libovolná 
klávesa se šipkou  

• vybrat více než jednu položku 
v okně nebo na ploše nebo vybrat 
text v dokumentu 

• CTRL+A  • vybrat vše 



• F3  • vyhledat soubor nebo složku 

• ALT+ENTER  • zobrazit vlastnosti vybrané 
položky  

• ALT+F4  • zavřít aktivní položku nebo 
ukončit aktivní program  

• ALT+ENTER  • zobrazit vlastnosti vybraného 
objektu  

 


